CC - Prog. suport econ. seguretat, 
salvament i socorrisme platges

500/31100/4620100 600.000,00 €

Posteriorment, el 22 d'abril de 2025 el Ple de la Diputació de Girona va aprovar una modificació 
de crèdit del tipus de suplement de crèdit, per l’import de cent cinquanta mil euros (150.000,00 
€) amb càrrec a l’aplicació 500/31100/4620100 CC - Prog. suport econ. seguretat, salvament 
i socorrisme platges amb la finalitat d’atendre un nombre més alt de sol·licituds de subvenció 
o d’atorgar un import més gran en les subvencions segons el punt 2 de la Convocatòria de la

[...]

aprovat definitivament i s’ha publicat al BOP de Girona núm. 99, de 26 de maig de 2025. 

Així la dotació màxima fixada per la subvenció per al finançament per a la vigilància, seguretat, 
salvament i socorrisme a les platges (Pt08) de la demarcació de Girona serà de de set-cents 
cinquanta mil euros (750.000,00 €):  

Aplicació 
pressupostària Crèdit

CC - Prog. suport econ. seguretat, 
salvament i socorrisme platges

500/31100/4620100 600.000,00 €

Suplement de crèdit 500/31100/4620100 150.000,00 €

Total 750.000,00 €

El període de presentació de les sol·licituds va començar el dia següent de la publicació

[...]

Que l’objecte indicat a les sol·licituds, dels beneficiaris que consten a l’Annex I,  s’ajusta al 
punt 3.1 b) de conceptes subvencionables de les bases específiques reguladores.

Que s’ha aprovat una modificació de crèdit del tipus de suplement de crèdit, per l’import de 
cent cinquanta mil euros (150.000,00 €) amb càrrec a l’aplicació 500/31100/4620100 CC - 
Prog. suport econ. seguretat, salvament i socorrisme platges amb la finalitat d’atendre un 
nombre més alt de sol·licituds de subvenció o d’atorgar un import més gran en les subvencions 
segons el punt 2 de la Convocatòria de la Subvenció. Així la dotació màxima fixada per la 
subvenció per al finançament per a la vigilància, seguretat, salvament i socorrisme a les 
platges (Pt08) de la demarcació de Girona serà de de set-cents cinquanta mil euros 
(750.000,00 €).

Per tal de determinar l’import de la subvenció s’han aplicat els criteris de valoració del punt 7 
de la convocatòria. L’import final de la subvenció d’acord amb aquest punt es detalla a l’Annex 
I.

D'acord amb l'article 23 «Abstenció», de la Llei 40/2015, d'1 octubre, de Règim Jurídic del

[...]

com a projecte formatiu propi (intracol·legial), serà subvencionada amb el 30% del seu 
cost. Per determinar la subvenció es considerarà el valor inferior entre l’import anterior i 
l’import sol·licitat a Dipsalut. 
Que l’import total de les subvencions que es proposa concedir ascendeix a cinquanta-
cinc mil dos-cents setanta-cinc euros amb tres cèntims (55.275,03 €), i per tant no 
s’exhaureix el crèdit disponible per a la convocatòria en aquest procediment i es 
produeix un sobrant de 4.724,97 €.
Que d'acord amb l'article 23 «Abstenció», de la Llei 40/2015, d'1 octubre, de Règim 
Jurídic del Sector Públic, el qual estableix les principals causes d'abstenció a l’hora

[...]

Que s’acceptin les valoracions contingudes en el present informe.

2. Que es proposi al Consell Rector de Dipsalut, d’acord amb el punt 8 de les bases 
reguladores de la subvenció, l’atorgament de les subvencions detallades en l’Annex 
I, per un import de cinquanta-cinc mil dos-cents setanta-cinc euros amb tres cèntims 
(55.275,03 €). 

3. Que atès que el total de subvencions valorades no exhaureix la dotació de la 
convocatòria en aquest procediment, es doni la convocatòria per resolta amb un 
sobrant de quatre mil set-cents vint-i-quatre euros amb noranta-set cèntims 
(4.724,97 €).”